
Podlicenční smlouva č. 006-L/17 
uzavřená dle § 2358 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, v platném znění 

 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 

zastoupená JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 

IČO: 604 57 856 

DIČ: CZ60457856 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

(dále jen „poskytovatel podlicence“)  

 

a 

 

IQLANDIA, o.p.s. 

se sídlem v Liberci, Nitranská 410/10, PSČ 460 07 

zastoupená Mgr. Pavlem Coufalem, ředitelem 

IČO: 254 44 565 

DIČ: CZ25444565 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl O, vložka 108 

(dále jen „nabyvatel podlicence“) 

 

uzavírají tuto  

 

podlicenční smlouvu: 

 

I. 

 

1. Poskytovatel podlicence prohlašuje, že je na základě smlouvy uzavřené s výrobcem prvotního 

zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla – vzdělávacího cyklu NEZkreslená věda I, II a 

III, z nichž každá část obsahuje 10 dílů (dále jen „dílo“) oprávněn užít dílo a jeho zvukově obrazový 

záznam a udělit třetím osobám souhlas k užití tohoto díla a jeho zvukově obrazového záznamu 

v rozsahu a za podmínek stanovených v článku II. této smlouvy. 

 

II. 

 

1. Poskytovatel podlicence tímto uděluje nabyvateli podlicence nevýhradní souhlas ke sdělování díla 

veřejnosti jeho provozováním ze záznamu, a to za účelem jeho sdělování veřejnosti v rámci 

výstavní expozice v areálu nabyvatele podlicence. Nabyvatel podlicence bude zpřístupňovat 

záznam díla veřejnosti prostřednictvím televizní obrazovky umístěné v prostorách jeho výstavní 

expozice.  

 

2. Podlicence se poskytuje ode dne podpisu této smlouvy oběma stranami na dobu potřebnou pro 

splnění účelu poskytnutí podlicence dle 1. odst. tohoto článku smlouvy. 

 



2 
 

3. Nabyvatel podlicence se zavazuje, že při každém zpřístupnění díla způsobem uvedeným v odst. 1. 

tohoto článku uvede jako zdroj díla Středisko společných činností Akademie věd ČR, v. v. i., a dále 

připojí větu: „Projekt vznikl za podpory Komerční banky, a. s.“ 

 

4. Smluvní strany výslovně sjednaly v souladu s ustanovením § 2366 odst. 1 písm. b) občanského 

zákoníku, že podlicence se poskytuje bezúplatně. 

 

5. Poskytovatel podlicence předal nabyvateli podlicence dílo, které je předmětem podlicence dle této 

smlouvy ke dni uzavření smlouvy, na nosičích DVD, což nabyvatel podlicence podpisem této 

smlouvy potvrzuje.  

 

III. 

 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění. Poskytovatel podlicence se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

nabyvatel podlicence a dva poskytovatel podlicence.  

 

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 

Dne                                                                                                    Dne 

 

Za poskytovatele podlicence:                                                        Za nabyvatele podlicence: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                                                       ………………………………………….. 

JUDr. Jiří Malý,                                                                               Mgr. Pavel Coufal, 

ředitel                                                                                              ředitel 


